
RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

ČL.I SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: BM servis a. s.
Sídlo: Krátká 775, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín
Zastoupen: Ing. Markem Pieklem, předsedou představenstva
Oprávněn jednat ve věcech smluvních: Darja Měchurová, sam. ref. - sekretariát
IČ: 476 72 315
DIČ: CZ47672315
Oprávněn jednat ve věcech technických: Martin Rajnošek, vedoucí odpadového hospodářství,

VPP a komunálních služeb (dále „vedoucí OH") 
Telefon/e-mail: 596 092 400 / bmsas@bmsas.cz
Bankovní spojení: KB, a.s., pob. Karviná, č.ú.: 20803791/0100
Firma je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě ke dni 1.1.1993, oddíl B, vložka 
544.
(dále „objednatel")

2. Dodavatel: AZ ENVI s.r.o.
Msgr. Tomáška 446, 742 85 Vřesina

Zastoupen:
ve věcech smluvních: Ing. Radek Klvač-jednatel společnosti
ve věcech technických: Ing. Radek Klvač, T: 777566232, E: klvac@azenvi.cz

IČ: 044 86 579
DIČ: CZ04486579
Bankovní spojení: FIO Banka, a.s., Ostrava, č.ú.:2700877902/2010

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 63810.

(dále „dodavatel")

ČL.II PŘEDMĚT SMLOUVY

11.1. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají podmínky jejich spolupráce v oblasti poskytování 
služeb v oblasti životního prostředí ze strany dodavatele, tj. zejména služby týkající se obecné 
a technické ochrany životního prostředí.

11.2. Za podmínek sjednaných touto smlouvou se dodavatel zavazuje poskytovat služby 
a objednatel se zavazuje zaplatit za poskytnuté služby sjednanou odměnu.

11.3. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat pro objednatele činnost ekologa vyplývající z platné legislativy 
v oblasti životního prostředí.

Stránka 1 z 4

mailto:bmsas@bmsas.cz
mailto:klvac@azenvi.cz


Jedná se o tyto práce:
• Výkon v oblasti životního prostředí u provozů skládka, sběrný dvůr, recyklační linka a další 

zařízení z hlediska zákona o odpadech, provozovaných společností BM servis a.s. - kontrola 
dodržování všech zákonných povinností v oblasti životního prostředí.

• Zajišťování provozních povinností - monitoring, odběry vzorků, dokumentace, označování 
míst, aj.

• Kontrola - dodržování termínů stanovených právními předpisy i rozhodnutími pro jednotlivé 
provozy. Současně zajišťování podání potřebných hlášení či zpráv příslušným organizacím.

• Dohled nad aktuálností provozních dokumentů, zodpovědnost za zajištění jejich aktualizace 
z hlediska ochrany ovzduší, vod a nakládání s odpady.

• Sledování všech nových zákonných povinností v oblasti životního prostředí a pravidelné 
informování vedoucího OH.

• Zodpovědnost za podávání ročních hlášení v oblasti odpadového hospodářství a ochrany 
ovzduší.

• Účast na kontrolách prováděných KÚ nebo ČIŽP.
• Školení zaměstnanců z pohledu dodržování povinností vyplývajících z provozních řádů 

ochrany ovzduší a havarijního plánu.
• Spolupráce s vedoucím OH v podobě poskytnutí konzultací a poradenství v oblasti ochrany 

ovzduší, vod a nakládání s odpady.
• Provádění kontrol, dohledu a poskytování pomoci při vedení evidence odpadů.

11.4. Práce budou zhotovitelem zajišťovány osobní přítomností ve společnosti BM servis a.s. dle 
požadavků a potřeby objednatele v rozsahu min. 10 hod/měsíc. Uvedená doba přítomnosti 
bude rovnoměrně rozložena v průběhu měsíce, a to vždy po dohodě s vedoucím OH.

11.5. Dodavatel je povinen zachovat při plnění smlouvy veškerou péči, odbornost a všestranně hájit 
zájmy objednatele.

ČL. Ill ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

111.1. Cena za vykonávanou činnost dle článku 11.3. smlouvy je stanovena měsíční paušální částkou
18.000,00 Kč bez DPH.

111.2. Případná další činnost nad rámec výše uvedených činností dle článku II., bodu II.3., bude 
fakturována individuálně částkou 650,00 Kč/hod. bez DPH, za každou započatou hodinu. 
K uvedené ceně bude připočteno DPH dle platných právních předpisů.

111.3. Podkladem pro úhradu sjednané odměny bude vždy daňový doklad, který bude obsahovat 
všechny náležitosti vyžadované příslušným právním předpisem a soupis provedených úkonů. 
Smluvní strany sjednávají dílčí plnění. Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad vždy na 
konci kalendářního měsíce a doručit objednateli po poskytnutí příslušné služby.

111.4. Daňový doklad bude doručen objednateli prostřednictvím elektronické pošty na shora 
uvedenou kontaktní e-mailovou adresu nebo na jinou objednatelem sdělenou adresu.

111.5. Lhůta splatnosti daňového dokladu bude činit 30 dní ode dne doručení druhé smluvní straně.

Stránka 2 z 4



111.6. Objednatel bere na vědomí, že dodavatel v daňovém dokladu připočte kvýši odměny daň 
z přidané hodnoty ve výši stanovené právním předpisem.

111.7. Povinnost zaplatit odměnu dle této smlouvy je splněna dnem připsání příslušné částky na účet 
dodavatele uvedený na daňovém dokladu.

ČL. IV TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

IV.l. Tato smlouva se uzavírá s platností od 1. 1. 2024, na dobu neurčitou.

IV.2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou, která činí 
3 měsíce. Výpovědní lhůta musí skončit ke konci kalendářního měsíce.

IV.3. Dodavatel je oprávněn přerušit poskytování služeb dle této smlouvy, případně odmítnout 
objednávku, pokud bude objednatel v prodlení s úhradou sjednané odměny či její části.

IV.4. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy i od jednotlivých závazných objednávek, 
jestliže nebyly dosud zcela splněny závazky z nich vyplývající, odstoupit v případě, že

a) byly učiněny kroky k zahájení insolvenčního řízení vůči druhé straně

b) na druhou smluvní stranu byl nebo druhá smluvní strana sama na sebe podala insolvenční
návrh ve smyslu insolvenčního zákona,

c) že druhá smluvní strana je v úpadku nebo jí úpadek hrozí,

d) insolvenční soud vydal rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční soud zamítl insolvenční
návrh pro nedostatek majetku druhé smluvní strany,

e) druhá smluvní strana hrubě nebo opakovaně porušila své povinnosti pro ni z této smlouvy 
vyplývající

IV. 5. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně, musí v něm být uveden důvod odstoupení.

ČL. V ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

V. l. Tato smlouva vzniká dohodou stran o celém jejím obsahu. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu
mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, 
výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních 
stran.

V.2. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví při výkonu 
činnosti této smlouvy. Tento závazek zůstává zachován i po skončení platnosti této smlouvy.

V.3. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost jednatelských oprávnění.

V.4. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu, se stane neúčinným 
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové 
ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy 
nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení této smlouvy.

V.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a

Stránka 3 z 4



srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

V.6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení.

V.7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Bohumíně dne

Razítko a podpis objednatele Razítko a podpis dodavatele

Stránka 4 z 4


